
令和３年１０月５日 

卓球部顧問・指導者の皆様へ 

東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部委員長 

東京都立野津田高等学校 平 雅行 

東京都高等学校新人卓球大会の引率について 

皆様には、東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部の事業にご理解、ご支援を賜り厚

く御礼申し上げます。また、卓球部の活動に対して日々の指導に当たっていただいてい

る顧問・指導者の皆様に、改めて感謝と御礼を申し上げます。  

さて、昨年度と今年度はコロナ禍での大会開催のため、各学校の顧問の先生方、指導者

の方には必ず引率いただくよう、お願いして参りました。また、今回の新人大会は会場確

保が難しく、学校対抗の部、シングルスの部は９月末から１１月２３日までと約２ヶ月間

にわたっての開催となっております。先生方にはご負担をおかけし申し訳ありません。  

ご存知のように東京都男子専門部は全国でも一番多くの加盟校があり、今大会もたくさ

んの学校、選手に参加いただいております。シングルスの参加者は２０００名を超えてお

ります。私どもも希望者全員に参加いただけるよう、極力、修学旅行や文化祭などの学校

行事について配慮して参りました。しかし、９月から１１月は各学校の説明会等が開催さ

れる期間でもあり、顧問の先生方が校務のため、引率の難しい場合が出てきております。

そこで、校務により顧問の先生が引率できない場合は、委任状（別紙）の提出を以て選手

の参加を認める対応を今大会においてはとることといたします。また、顧問の先生が女子

卓球部の顧問も兼ねており、女子専門部の大会と日程が重なっているため男子の大会に引

率できない場合、当日の出席入力フォームでその旨をご報告くだされば、同様に参加を認

めることといたします。  

感染対策については、大会要項に記載されておりますので、参加者が遵守するようご指

導いただきたく、よろしくお願いいたします。  

ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。  



委 任 状 

 

 

東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部委員長 殿 

 

 

令和 3 年度新人卓球大会のシングルスの部において、校務により顧問が引率出来ません。

大会開催中の会場内での本校生徒の監督、指導を東京高体連男子卓球専門部に委任いたし

ます。なお、緊急事態が生じた場合には、電話で連絡をいただき、その後の対応は本校で責

任を持って行います。 

 

 

 

令和 3 年  月  日 

 

学 校 名                   

 

校 長 名                公印 

 

顧問氏名                  

 

緊急連絡先 

電話番号                  


